UNIVERSIDAD NACIONAL DE INGENIERIA

“Afio de la unidad, la paz y el desarrolio”

COMITE DE SELECCION

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA
PRO ADJUDICACION SIMPLIFICADA: AS-SM-1-2023-UNI-1

VERDURAS Y TUBERCULOS QUE NO ESTAN EN EL LISTADO DE BIENES COMUNES

El dia 20 de abril del 2023, siendo las 16:30 horas se reunieron los miembros del Comité de Seleccidn
designados mediante Resolucién Rectoral N20289-2023-UNI, de fecha 22 de febrero del 2023, los siguientes
miembros:

e Ing. MARIA VICTORIA SILVA MATTA Presidente Titular
e Lic. ELIZABETH ROXANA JULCA Primer Miembro Titular
e Lic. ROXANA HUARIPATA LLACUA Segundo Miembro Titular

Con el quorum necesario que exige la normativa de Contrataciones del Estado, se dio inicio la sesion, el
Presidente del comité de seleccidn, indica que; luego de haber ingresado a la plataforma del SEACE 3.0 se
ha verificado los participantes con registro valido, siendo los siguientes:

€atidad convocante UNIVERSIDAD NACIONAL DE INGENIERIA
Homencdlatura AS-8M-1-2023-UNI
Nro. de convocatoria 1
©Objeto de contratacién Bien
Descripdn del objeto VEROURAS Y TUBERCULOS QUE NO ESTAN EN EL LISTADO DE BIENES COMUNES
Némero de Contratodién UNI-2023-1408
. Bisqueda de participante
1 ::c'm' " 20523689879 CORPRODISAC. 03/04/2023  valido 0sf0a/2023 20523680879 o[}
! xc"m' N 20556580210 CONCESION Y SERVICIOS ANGIE E.LRL. 1/04/2023  vélido /042003 wsseseone o[}
Proveedor con
R 20600531370 MELCORPACHECO S.R.L. 30208 vlld afaz03 20600531370 (e}
Proveedor
' o " )0600809441 JEDAC BEENES Y SERVICIOS SAC. as5/04/x23  Vblido 06/04/2023 20600809441 (Do [)
Froveedar con .
5 o 0602385192 SERVICIOS DF ALIMENTACION YUSEP ANANEAS ELRL w/04/2023  villdo 03/04/2023 20602385152 (e[}

& rugaros anceradon. mostando S edstre(n) 0w 105 Pigna 111

El Presidente dio inicio al acto privado, con la finalidad de comunicar lo siguiente:

En cumplimiento con lo sefialado en el articulo 72 del Reglamento y en las bases, el comité de seleccion
verifica en el portal del SEACE; los postores que presentaron Consultas y observaciones, en el procedimiento
de seleccién Adjudicacién Simplificada: AS-SM-1-2023-UNI-1; siendo los siguientes:
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Entidad convacante UNIVERSIDAD NACIONAL DE NGENIERIA
Nomendatura AS-SM-1-2023-UNI1
Nro. de convocatoria 1
Objeto d contratacidn Bien
Descripdbn det objeto VERDURAS Y TUBERCULOS QUE NO ESTAN EN EL LISTADO DE BIENES COMUNES
Himero de Contratadén UNI-2023-1408
Btsqueda de participants
| lcaden v ==
&
== == g e 1y T el e -l ==
1 ELIRL Observadén Espedfico  2.2. 2211, 20 03/04/2023 22:02 03/04/2023 21:59 Enviade ©
2 20602385192 :EIR::‘OS DE EMTACLON YU SEP ANANIAS| Observadén Espedifice 3.1 1.9. 16 03/04/2023 22:02 03/04/2023 22:00 Enviado
3 20602385192 ’: 'u'm” DE/ALIMENTACION YUSEDANANIAS Obsenvoddén  Espectfico 3.2, A 10 D3/04/201322:02  03/04/202322:01 Enviado
4 20602385192 :.Elﬁ‘:‘:(jlos DRy o Tesas Observadén Especifico 3.1, 2231 20 03/04/2013 22:02 03/04/2023 22:02 Enviado @
ALIMEI ANIAS
5 20602385192 SERVICIOS DF HIACION TUSER AN Observadén Especifice 3.1, 2211, 20 0370472023 22:02 03/04/2023 22:02 Enviado Lo]
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Acto seguido, el Comité de Seleccién procedié a realizar las acciones correspondientes para la absolucion
de un total de 05 observaciones, y posterior la Integracion de las Bases.

Ademas; de acuerdo con lo sefialado en el articulo 73 del Reglamento y en las bases, el comité de seleccién
verifica en el portal del SEACE; los postores que presentaron sus ofertas, en el procedimiento de seleccion

Adjudicacién Simplificada: AS-SM-1-2023-UNI-1; siendo los siguientes:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : UNIVERSIDAD NACIONAL DE INGENIERIA
Nomenciatura : AS-SN-1-2023-UN1
Nro. de convocatoria & 1

Cbjeto de contratacién : Bien
Descripcién del objeto VERDURAS Y TUBERCULOS QUE NO ESTAN EN EL LISTADD DE BIENES COMUNES

RUC / Cédigo
1 VERDURAS Y TUBERCULOS QUE NO ESTAN EN ELLBC
20600531370 | MELCORPACHECO S.RL. 12/04/2023 17:22:38 Electronico
20556580210 | CONCESION Y SERVICIOS ANGIE E.LRL. 1210412023 20:24:37 Elecironico
20600800441 | JEDAL BIENES Y SERVICIOS SAC. 12042023 23:50:28 Electronico

Prosiguiendo, los miembros del Comité de Seleccién, proceden con descargar las Ofertas Técnicas de los
postores, con la finalidad de revisar el Cumplimiento de los documentos para [a Admisién de las Ofertas y
Evaluacién Técnica de los factores establecidos en las bases; y el resultado de la revisién es la que se detalla
en el Anexo — Evaluacién de Ofertas, que forma parte integrante de |a presente acta.

FORMATO DE VERIFICACION DOCUMENTARIA OBLIGATORIA DE PROPUESTAS (item Paquete 1)

ADJUDICACION SIMPLIFICADA: AS-SM-1-2023-UNI-1
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ANEXO N° 01

FORMATO DE VERIFICACION DOCUMENTARIA OBLIGATORIA DE PROPUESTAS
ADJUDICCION SIMPLIFICADA : AS N° 1-2023-UNH1

VERDURAS Y TUBERCULOS QUE NO ESTAN EN EL LISTADO DE BIENES COMUNES

FORMATO DE VERIFICACION DOCUMENTARIA DE PROPUESTAS

CONCESION Y
LITERAL DOCUMENTOS REQUERIDOS FORMATO SERVICIOS ANGIE | ME-CORPACHECT| (EDAC BENCS Y
ERU =
- P R W
2214 |D para la de la oferta 3 \ ) &\\ \&\\ \\\\ & \&k

a Declaracién jurada de datos del postor. Anaxo N° 1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Documento que acredite la representacitn de quien suscribe la oferta.

En caso de persona jurfdica, copia del certificada de vigencia de poder del representante legal,

|apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del decumento nacional de identidad o documento anélogo,
b CUMPLE CUMPLE

o de! certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o CumMPLE

mandatario, segun corresponda.

En ef caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los

integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segin caresponda.
c Declaracian jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Dasclaracin jurada de cumplimiento de las Espscificaci Técnicas contenidas en el numeral o
d 3.1 de! Capltulo lll de la presente seccitn de las bases. Anexo N°3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Copia simple del Certificado de Autorizacién de i vigente c do por el senvicio

de Sanidad Agraria SENASA, segGn el articulo 33 dsl Reglamento de Inocuidad Agro
e alimentaria, aprobado mediante D.S. 004-2011-AG. El certificado de autorizacitn debera CUMPLE CUMPLE CUMPLE

mantenerse vigente, no suspendido ni cancelado, incluso hasta la culminacion de las entregas
del bien contratado.

Copia Simple de! Certificado de Saneamiento Ambiental que comesponde: Desinfeccion,
Desinsestacién y Desratizacion del almacén a nombre del postor que oferta el bien, con tres

(3) meses de vigancia.
f El ambiente donde se almacenard &l bien a contratar, deberd estar ubicade en la Regibn de) GUMPLE CUMPLE CUMPLE

Lirma y/o Regidn Callao.

Copia Simple del Certificado de Sar iento Ambi que ponde: Desinfeccion y
Desinsectacién, Desratizacién del vehiculo que transportara los bienes, con (4) meses de
vigencia.

Nota: El postor presentara una declaracitn jurada indicando los vehiculos con los que cuenta
9 para el transporte de los bienes a suministrar, adjuntando copia simple del SOAT y copia
simple del registro de propiedad de ser propia de la empresa; si el vehiculo es alquilado, deberd
adjuntar copia simple del contrato de alquiler de los vehiculos.,

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

h Declaracitn jurada de cumplimiento de cronograma de enlrega. Anexo N° 4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comtn, el domicilio comin y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asl como ! porcentaje equivalente a
dichas obligaciones.

Anexo N° § CUMPLE CUMPLE CUMPLE

El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo 6.

E! precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos
(2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con més de dos (2)
decimales.

Incorporar en la oferta los documentos que acreditan los “Requisitos de Calificacion”’
k que se detallan en el numeral 3.2 del Capitulo Il de la presente seccidn de las bases. CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Anexo N° 6. CUMPLE CUMPLE CUMPLE

RESULTADO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA
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El Comité de Seleccién procedié a realizar la verificacion documentaria obligatoria de las Propuestas
presentadas por los postores, siendo el resultado de |a siguiente manera:

-CONCESION Y SERVICIOS ANGIE EIRL
-MELCORPACHECO S.R.L.
-JEDAC BIENES Y SERVICIOS SAC

Qué; de acuerdo a la revisién de la oferta de los postores mencionados, se observa que CUMPLEN con la
documentacidn obligatoria.

Acto seguido; y, en concordancia a lo establecido en el Articulo 68.3° Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, modificado mediante Decreto Supremo N2 234-2022-EF, se procedid a solicitar
la Reduccién de su Oferta econdmica al Postor que ocupa el primer lugar en el orden de prelacion:
CONCESION Y SERVICIOS ANGIE E.I.R.L..; mediante la CARTA N° 018-2023-AS-1-2023-UNI-1 con fecha 17
de abril de 2023, cuyo valor asciende a la suma de S/. 317,722.07.

En relacién a lo antes expuesto; el Postor: CONCESION Y SERVICIOS ANGIE E.I.R.L..; con fecha 18 de abril
del presente, emite respuesta a nuestra solicitud mediante Carta N2020-2023-ANGIE, en la cual; nos
informa que su oferta final asciende a la suma de S/. 315,438.16 (Trescientos Quince Mil Cuatrocientos
Treinta y Ocho con 16/100 Soles).

En consecuencia; y conforme a lo registrado en la Oferta econdmica final emitida por el Postor: CONCESION
Y SERVICIOS ANGIE E.LR.L., el Comité de Seleccién procedid a validar la oferta presentada; la misma; que,
sigue superando el valor estimado.

En tal sentido; mediante CARTA N° 019-2023-AS-1-2023-UNI-1, el Comité de Seleccidn procedid a remitir la
solicitud de ampliacién de la Certificacion Presupuestal N°1874-2023; a la Oficina de Planeamiento y
Presupuesto. Esto; en concordancia a lo establecido en el numeral 68.4 del articulo 68° del Reglamento de
la Ley de Contrataciones del Estado.

Por lo antes expuesto; mediante Expediente N20047817 con fecha 18 de abril del presente, la Oficina de
Planeamiento y Presupuesto nos aprueba lo solicitado correspondiente a la suma de S/. 86,666.41 (Ochenta
y Seis Mil Seiscientos Sesenta y Seis con 41/100 nuevos soles).

Acto seguido; con fecha 14 de abril del presente, y; mediante Oficio N2008-Comité de Seleccion-AS-1-2023-
UNI-1, se prosigue con lo estipulado en el numeral 68.4 del articulo 68° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, se debe tener la aprobacion del Titular de la Entidad; ambas condiciones son
cumplidas como mdximo a los cinco (5) dias hdbiles, contados desde el dia siauiente de la fecha prevista en
el calendario para el otorgamiento de la buena pro.

Dicho lo antes expuesto; con fecha 20 de abril del presente, el Titular de la Entidad emite su aprobacion con
Proveido N22579/ALCHN-Rect.23, respecto a la ampliacion presupuestal solicitada. Posteriormente; la
Oficina de Planeamiento y Presupuesto realizé la Ampliacion Presupuestal a la Certificacién Presupuestal
N°1874-2023.
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Posteriormente; se procedié a evaluar la oferta admitida, la misma que cumple con acreditar los requisitos
de calificacién, tal y como lo dispone el numeral 75.2 del articulo 75 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, quedando el orden de prelacidn de la siguiente manera:

ANEXO N°02

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 1- 2023 - UNI-1

CUADRO DE EVALUACION

"VERDURAS Y TUBERCULOS NO ESTAN EN EL LISTADO DE BIENES COMUNES

VALORESTIMADO S/.228771.75
PUNTAJE POR
FACTORES DE EVALUACION PUNTAJE
= BOMFICACION | TOTAL
PRECIO DE PROTECCION PUNTAJE ORDEN DE
POSTORES 5% CONDICION | INCLUIDO
LA OFERTA PRECIO SOCIALY | CAPACITACION | TOTAL e BONIFICACIo | PRELACION
(MAX95 | DESARROLLO | DEL PERSONAL: TG
PUNTOS) |HUMANO {(MAX 2| (MAX 3 PUNTOS)
PUNTOS)
CONCESION Y SERVICIOS
ANGIE EIRL 315,438.16 95.00 0.00 3.00 98.00 4.90 102.90 1
MELCORPACHECO S.R.L. 318,652.80 94.04 0.00 0.00 94.04 4,70 98.74 2
JEDAC BIENES Y
SERVICIOS SAC 408,254.38] 7340 0.00 3.00 76.40 3.62 80.22 3

'Lima, 20 de abril de 2023 _

(*) Que; de acuerdo a la revisién de la oferta del postor CONCESION Y SERVICIOS ANGIE E.LR.L. en el
extremo referido a los requisitos de calificacion, se evidencia que cumple en su totalidad con lo requerido.
Asi mismo; en el extremo respecto a experiencia del postor en la especialidad, se evidencia que de los
componentes que se han detallado en el Anexo adjunto CUMPLEN con la totalidad de lo requerido en el
requisito de calificacién puesto que, cuenta con las actividades o componentes similares descritos en las
bases.

En ese sentido, de acuerdo a la evaluacién antes mencionada, se procedi6 a otorgar la Buena Pro al siguiente
postor:

Monto ]
S/ 315,438.16

Postor Adjudicado
CONCESION Y SERVICIOS ANGIE E.I.R.L.

De otro lado; al existir mas de una oferta presentada al procedimiento de seleccidon, el consentimiento de
la buena pro se realizara en los plazos que establece el numeral 64.1* del Articulo 64 del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado.

Asi mismo, una vez consentido el otorgamiento de la buena pro, el érgano encargado de las contrataciones
o el érgano de la Entidad al que se haya asignado tal funcion, debera de realizar la verificacion de la oferta

I Art 64.1: “Cuando se hayan presentado dos (2) o mds ofertas, el consentimiento de la buena pro se produce a los ocho (8) dias
habiles siguientes a la notificacidn de su otorgamiento, sin que los postores hayan gjercido el derecho de interponer el recurso de
apelacion. En el caso de adjudicaciones simplificadas, Seleccion de Consultores Individuales y Comparacion de Precios, el plazo
es de cinco (5) dias habiles”
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presentada por el postor adjudicado con la buena pro, conforme a lo establecido en el numeral 64.67 del
articulo 64 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Sin otro asunto especial que tratar, se dio por concluido la reunidn, suscribiéndose la presente acta luego
de ser leida y aprobada por el comité de seleccién en pleno, a horas 18:45.

Ing. MARIA VICTORIA SILVA MATTA
Presidente Titular del Comité de

Seleccion
).
Z44\ =7
/ L;’ o %},:’/
Lic. ELIZA EI;T ROXANA JULCA Lic. ROXANA HLﬂARIPATA LLACUA
ANCO Segundo Miembro del Comité de
Primer Miembi'ro del Comité de Seleccion
Seleccion

*Para otorgar la buena pro a la oferta de menor precio que retina las condiciones exigidas en las Bases, el OEC o el comité de seleccion,
seguin corresponda, debe verificar la existencia, como minimo, de dos (2) ofertas validas, de lo contrario declara desierto ¢l procedimiento
de seleccion.

T Ayt 64.6: “Asimismo, consentido el otorgamiento de la buena pro, el érgano encargado de las contrataciones o al érgano de la
Entidad al que se le haya asignado tal funcién realiza la verificacion de la oferta presentada por el postor ganador de la buena
pro. En caso de comprobar inexactitud o falsedad en las declaraciones, informacion o documentacion presentada, la Entidad
declara la nulidad del otorgamiento de la buena pro o del contrato, dependiendo de la oporfunidad en que se hizo la comprobacidn,
de conformidad con lo establecido en la Ley y en el Reglamento. Adicionalmente, la Entidad comunica al Tribunal para que inicie
el procedimiento administrativo sancionador y al Ministerio Publico para que interponga la accién penal correspondiente”



